УТВЕРЖДАЮ

Глава  Нижнетанайского сельсовета

_____________________________ Н.И.Марфин

   15.08.2019  года

ПРОТОКОЛ №5
заседания экспертной комиссии

20.08.2019   г.                                        с.Нижний Танай                                                № 5
Председательствующий – Солехова Л.А.

Секретарь – Вершинина В.И.

Присутствовали – Хлуднева Р.Т., Бурмакина Т.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Нижнетанайского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг.»

2. «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019г № 10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

3. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетанайского сельсовета за 3 квартал 2019 года»

Доклад: Глава Нижнетанайского сельсовета Н.И.Марфина

СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Нижнетанайского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг».

РЕШИЛИ: принять проект постановления «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Нижнетанайского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг».

СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019г № 10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

РЕШИЛИ: принять проект постановления «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019г № 10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

СЛУШАЛИ: Марфина Н.И. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетанайского сельсовета за 3 квартал 2019 года»

РЕШИЛИ: принять проект постановления «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетанайского сельсовета за 3 квартал 2019 года»
Председательствующий                                                                                        Л.А.Солехова

Секретарь                                                                                                             В.И.Вершинина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 9
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта постановления «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Нижнетанайского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг.».

Дата экспертизы: 20.08.2019 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта постановления «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Нижнетанайского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг.».

В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте постановления «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов и населённых пунктов Нижнетанайского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 гг.».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ №  10
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта постановления «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019г № 10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

Дата экспертизы: 20.08.2019 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта постановления «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019г № 10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте  постановления «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нижнетанайского сельсовета от 24.04.2019г № 10-П «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нижнетанайского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава  Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин
ЗАКЛЮЧЕНИЕ №  11
по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для  проявления коррупции

Экспертное заключение по результатам антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта постановления «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетанайского сельсовета за 3 квартал 2019 года».

Дата экспертизы: 20.08.2019 г..

Министерством юстиции Российской Федерации в соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2009 г. № 195,

Проведена экспертиза проекта постановления «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетанайского сельсовета за 3 квартал 2019 года».
В целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

В предоставленном проекте  постановления «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетанайского сельсовета за 3 квартал 2019 года».

Вывод: представленный проект муниципального нормативного правового акта признаётся прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Глава  Нижнетанайского сельсовета                                                    Н.И.Марфин